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تاریخچۀ شرکت 

اسباب بازىِ برآمده از آموزش
در سال 2004 کوستاس سیساموس، شرکت Engino را در قبرس تأسیس 
کرد. او که مدرك مهندسـى مکانیک داشـت، به مدت 10 سـال به تدریس 
طراحى و تکنولوژى در مدارس ابتدایى مشغول بود. با این دید که دانش آموزانش 
را در حل بهتر مشکلات و تبدیل شدن به مخترعان آینده یارى کند، سیستم 
جدیـدى از اتصـالات مدولار را طراحى کرد که مى توانسـت به دانش آموزان 
ایـن توانایى را بدهد که سـریع تر و آسـان تر مدل هاى فنـى کاملا کاربردى 
بسـازند. جایزة تحقیقاتى اتحادیۀ اروپایى، تأمین کنندة سـرمایۀ3 سـال اول 
            Enginoتحقیـق و توسـعه شـرکت بـود و اولیـن سـرى از مجموعه هـاى
در سـال 2007 وارد بـازار شـد و توجـه خریـداران بین المللى اسـباب بازى  و 
متخصصـان آموزشـى را به خـود جلب کـرد. قابلیت چفت شـدن قطعات این 
سیسـتم در حالت هاى مختلـف، ضمن حفظ روش هاى سـادة تولید، ویژگى 
منحصربه فـردى بـود که امکانات گسـترده اى را عرضـه مى کرد. از زمان 
راه اندازى، این سیسـتم چندین جایزة ملىّ و بین المللى دریافت کرده اسـت. 
در همین حال، بخش تحقیق و توسعه، ابداعات را توسعه داده وEngino را به 
نسـل سوم اسـباب بازى هاى ساختنى ارتقا داده اسـت. هم اکنون با خط تولید 
بیـش از 60 سـرى محصـول، از طراحى ها و مکانیسـم هاى سـاده گرفته تا 
یکى از کمپانى هاى  Engino ،سیستم هاى خورشیدى و روباتیک هاى بى سیم
در حال رشـد سـریع در این زمینه اسـت. انعکاس این موفقیت را مى توان در 
توسعۀ کارخانۀ کاملاً اتوماتیک در قبرس، استقرار استانداردهاى جدید تولید 
در اروپا با ارائۀ یکپارچگى عمودى از ایده پردازى تا سـاخت و خرده فروشـى 

مشاهده کرد.



تحقیق و توسعه

تغییر ایده هاى مبتکرانه به محصولات موفق 
از زمان شـروع به کار، Engino بر ابداع و خلاقیت تمرکز داشـته اسـت. از 
تختۀ  رسم تا قفسه هاى بازار، مهارت هاى گوناگون مورد نیاز است تا گروهى 
از افـراد حرفـه اى اسـتثنایى گرد هم آیند. گروهى که شـامل دانشـگاهیان، 
و  آموزشـى  متخصصـان  تصویرگـران،  محصـول،  طراحـان  مهندسـان، 
متخصصـان بازار اسـت. تمـام تحقیـق درون مجموعه انجام مى گیـرد تا از 
ارتبـاط مؤثـر بین اعضاى تیم و زمان سـریع تر در تکمیل پـروژه ها اطمینان 
           Engino حاصل شـود. در حقیقت، تحقیق و توسـعه، عنصر کلیدى موفقیت

در انجام چندین پروژة تحقیقاتى به طور هم زمان بوده است.
چندین حق ثبت اختراع و طراحى هاى صنعتى صادر شده و تعداد دیگرى نیز 
در دسـت بررسـى اسـت. کارخانۀ ما با مدرن ترین نرم افزارها و دسـتگاه هاى 
قالب سـازى کامپیوترى براى سـاختن نمونۀ اولیه و خلق قسـمت هاى جدید 
تجهیـز شـده اسـت. همـه چیز بـه شـدت آزمایش مى شـود تا بـه بالاترین 

استانداردهاى کیفیت و کارکرد برسد.



تولید

تولید در اروپا
از سال 2012، تمامى تولیدات             در اروپا، کشور قبرس و در کارخانۀ 
تمام اتوماتیک ما انجام شـده اسـت. واحدهاى سـه گانۀ قالب سـازى، تزریق 
پلاسـتیک و بسـته بندى، امکان کنترل آسانِ کل پروسۀ تولید را میسر مى کند. 
اعمـال روش هـاى صرفه جویانۀ تولید و سـطح بالاى کنتـرل کیفیت، به 
کم شـدن هزینۀ تولید منجر شـده اسـت که سـرعت تولید و ثبات کیفیت را 

ضمانت مى کند.

تضمین کیفیت

    Engino

     Engino

     Engino

     Engino
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امروزه شـاید، سیسـتم اسـباب بازى               پیشـرفته ترین و 
متنوع ترین سـازة سـه بعُدى اسباب بازى در بازار است. طراحى 
قطعات (که تماما ثبت شده هستند)، امکان اتصال هم زمان 6 وجه 
را مى دهد. در عین حال، اتصالات عمودى و قطعات کشـویى، 
با ویژگى هاى منحصربه فردشـان، امکان سـاخت  سازه  هایى را 
مى دهنـد که پیش از این غیرقابل بـاور بودند. همۀ این موارد 

موجب شکوفایى خلاقیت و خیال پردازى کودکان مى شود.

• قابلیت گسترش در هر زمان و هر جهت!
• میله ها هم زمان قطعۀ رابط هم هستند!
• تمامى قطعات به راحتى چفت مى شوند!

• هر درازایى ممکن است!
• بزرگ و آسان ساخته مى شود!

• به آسانى قابل استفاده است!
• با حداکثر قابلیت تغییر و اصلاح!

• تعدد کم قطعات به کاررفته!
• قابلیت ساخت مدل هاى زیاد با قطعات کم!

• خلاقانه و آموزشى!

میله هاى کشویى با قابلیت گسترش:

    Engino میله هاى کشویى با قابلیت گسترش
میله هاى Engino بدون نیاز به رابط قابل امتداد طولى هستند.

 ایـن امکان، تعـداد قطعات مورد نیاز براى سـاخت مدل ها را تقریبا به 
نصف کاهش مى دهد.

ساخت در دو جهت
میله هاى سرهم شـده که به شـکل یک پارچه و بدون بیرون زدگى دیده 
مى شـوند، مى توانند با چفت شـدن یک میلۀ دیگر در حفره هاى جانبى 
به راحتـى در جهت هـاى عمودى و افقى گسـترش یابنـد. این طراحى 
ابتکارى، امکان چفت شدن و مونتاژ در هر دو جهت را به صورت هم  زمان 

فراهم کرده و قابلیت گسترده شدن سیستم را ارتقاء مى بخشد.

ساخت در سه جهت
سیسـتم از پس سـاخت سـایر جهت ها  نیز برمى آید. تمامى جهت هاى 
           Engino فضـاى سـه بعدى توسـط ترکیب میله ها بـا انواع رابط هـاى

قابل دسترس است.

اتصال زاویه هاى ثابت
در حالى که سیستم Engino ساده ترین سیستم براى ساخت مدل هایى 
است که اتصال نود درجه نیاز دارند، به همان اندازه براى ساخت مدل

 هـاى پیچیده ترى که نیازمند اتصال هاى 45 درجه هسـتند نیز کارآمد 
است.

اتصال زاویه هاى ثابت
شبیه سـازى اشـکال هندسـى مبتکرانه براى لولاهاى چرخشى، نشان

 دهنـدة ظرفیت هاى این سیسـتم اسـت. قطعـه اى با طراحـى ویژه به 
عنوان محور چرخشى، ساخت هر زاویۀ سه بعدى را ممکن مى کند.



• طراحى ثبت شدة جدید
• افزایش مهارت و درك فضاى سه بعدى

• ساخت سازه هاى سنتى با قطعات چفت پذیر
• گسترش خلاقیت از طریق اتصال قطعات و میله ها در جهات 

مختلف
• سازگارى کامل با سیستم اسباب بازى انِجینو

ساخت سه گوشه (مثلث)سیستم

اتصال به هرجایى
گرچـه میله هـاى Engino مى توانـد به عنـوان آجرهایى 
براى ساختن طول هاى مختلف عمل کند، ولى – هم چون 
هر سیستم دیگرى - محدود به ابعاد کوچک ترین قطعه اند. 
با این حال، در جایى که سایر سیستم هاى سازه اى از ارائۀ 
راه حل ناتوانند، Engino مى تواند حلال مشـکلات باشد! 
با سیسـتمEngino و بهره گیرى از میله هاى کشـویى (با 
طرح ثبت شـده)، دسترسـى به هر طولى امکان پذیر است. 
این ویژگىِ شـگفت انگیز به همراه لولاهاى چرخشى، منجر 
به خلق شـکل هاى سـه گوش و سـازه هایى مى شـود که 
پیش تـر قابـل تصور نبودنـد. میله هـاى کشـویى، نیاز به 
قطعات متعدد را از بین برده و موجب افزایش ظرفیت هاى 

سیستم مى شود.

سـازه هایى کـه شـامل مثلث هـاى قائم الزاویه هسـتند به
 راحتى قابل ساخت اند. مزیت سیستم               این  است 
که سازه هاى دو بعدى در هر زمان بدون نیاز به رابط هاى 

اضافى مى تواند به سازه هاى سه بعدى تبدیل شود.
 رابط هـاى "تى"  و "زانویـى"، بدون ایجاد بیرون زدگى در 
سـازه، امکان تغییر دوبعدى به سه بعدى را فراهم مى کند. 
مدل سـاخته شده مى تواند بدون نیاز به جایگزینىِ رابط هاى 
متفـاوت، در هـر زمانى اصلاح شـود. ایـن نه تنها موجب 
کاهش تعداد قطعات مورد نیاز براى ساخت مدل مى شود، 

بلکه به  سادگى و عملکرد بهتر سیستم کمک مى کند.

    Engino 



استندهاى فروشگاهى

               منتخبـى از اسـتندهاى فروشـگاهى ماننـد اسـتندهاى ایسـتاده، 
بنرهاى نمایشـى، و جعبه هاى پلکسى گلاس شفاف در اندازه هاى متفاوت را 
بـراى فـروش و تبلیغـات داخـل فروشـگاهى و برندسـازى ارائـه مى کنـد. 

استندهاى سفارشى نیز پذیرفته مى شود.

 Engino 



مجموعه هاى خطوط پروازى

اسـباب بازى هاى                  ، کـه تـا به حـال برنده جوایز بسـیارى بوده اند، هم اکنون براى دوسـتان 
نوجوان ما و والدین شان جهت گذراندن زمانى خلاق در پروازها، در دسترس قرار گرفته اند. از سال 
2016، مجموعه هاى اختصاصى هواپیماهاى 12مدلى و 8 مدلى، در مجله هاى پروازى بیش از 30 

خط هوایى در سراسر دنیا قرار گرفته اند.

 Engino 



مجموعه هاى INVENTOR پرفروش ترین دسـتۀ محصولات Engino اسـت که رویکردى موضوعى دارد 
و مدل هـاى چندگانـه اى را در هریـک از مجموعه هـاى خـودرو، موتورسـیکلت، هواپیمـا و ماشـین هاى 
صنعتـىدر برمى گیرد. قطعات، در رنگ هاى جدید و تازه  عرضه شـده و مدل هـا از نظر زیبایى و عملکرد بهینه 
شده اند. هر مجموعه با بیشترین تعداد مدل قابل ساخت عرضه شده است: از کیت هاى کوچک 4 مدلى تا مجموعه

 هاى 16 مدلى. دستورالعمل هاى چاپ شده شامل سه مدل اصلى هر مجموعه است. مدل هاى دیگر با دانلود 
کردن دستورالعمل هاى موجود در وب سایت Engino، قابل ساخت هستند.

کاربران مى توانند مدل ها را در فُرمتِ سه بعدى نیز مشاهده کنند؛ اپلیکیشن 
جدیـد Engino که براى اسـتفاده روى گوشـى هاى هوشـمند و تبلت ها 
هم اینک در دسترس است این امکان را به کاربر مى دهد که مدل هاى مشابه

 سازى شده را در حالت هاى مختلف سه بعدى مشاهده کرده و تغییر دهد.



















جعبه دنده با گشتاور بالا

سوئیچ جلو - عقب

AAA 2عدد باطرى قلمى

قابلیـت چنـد مدلـى سیسـتم اسـباب بازى Engino با افزایـش تعداد قطعـات موجود در مجموعـه به صورت 
تصاعـدى زیاد مى شـود. مجموعه هاى موتوردار INVENTOR حداعـلاى قابلیت هاى طیف این مجموعه را 
ارائه کرده و مناسـبت ترین مدل ها براى کاربران متوسـط و پیشـرفته اى اسـت که به معنى واقعىِ کلمه براى 
اختـراع، بـازى مى کنند. مدل هاى سـاخته شـده با ایـن مجموعه ها بزرگ تـر و دقیق تر هسـتند و ویژگى هاى 
تکنیکى بیشترى دارند. مدل ها با موتورى دنده اى با گشتاور بالا به حرکت درمى آیند. موتور، قابلیت اتصال به 
پنل خورشیدىEngino را نیز داراست. مجموعه ها با کیت هاى 30 در 1 (30 مدل قابل ساخت در یک کیت) 
شروع شده و به کیت 120 در 1 مى رسد. هر مجموعه شامل دستورالعمل هاى 4 مدل انتخابى است، و مابقى 

را مى توان از وب  سایت www.engino.com و اپلیکیشن هاى تبلت و گوشى هاى هوشمند دانلود کرد.















مجموعۀ جدید Qboidz، نحوة چفت شدن سیستمِ  Engino را با ویژگى آجرچینى سادة بلوك ها ترکیب نموده  است. 
این سیستم، کودکان پیش دبستانى را تشویق مى کند تا مهارت هاى شناختى، اجتماعى و حرکتى خود را در حین 
 STEM بر اساس آخرین اصول آموزشى Qboidz بازى سـرگرم کننده و خلاقانه، بسـط و توسعه دهند. طراحى
(علم، تکنولوژى، مهندسـى و ریاضیات) اسـت که هدفش آماده سـازى دختران و پسـران با تجربیات، مهارت ها و 
دانش لازم براى مواجهه با پیشرفت هاى تکنولوژیک آینده است. قطعات این سیستم حتى براى کودکان دو ساله 

نیز مناسب اند ولى با توجه به پیچیدگى  بعضى از مدل ها، سن 3 تا 6 سال توصیه مى شود.



















مجموعه هاىSTEM Heroes ، کودکان را از طریق رویکردى کاملاً سرگرم
 کننده و جدید به دنیاى STEM وارد مى کند! دخترها و پسرها مى توانند ضمن 
سـاخت یک مدل هیجان انگیـز از هر یک از مجموعه هـاى کوچک تر، حقایق 
جالبـى را در خصـوص هـر یـک از موضوعـات دریابنـد. ایـن موضوعـات در 
بروشـورهاى هر کیت و همچنین اپلیکیشن هاى تبلت هاى اندروید و ios ارائه 
شـده اند. مدل ها از موضوعات مختلفى همچون هوانوردى، اکتشـافات فضایى، 
قلمـرو حیوانـات و وسـایل تندرو الهام گرفته شـده اند. هر موضوع شـامل سـه 
مجموعۀ آغازین است که مى تواند با هم ترکیب شده و مدلى بزرگ تر را بسازد. 
این مدل ها در نهایت جهت سـاختن سـازه هاى بسـیار بزرگ تر و شـگفت انگیز 
بعدى اسـتفاده مى شوند. دستورالعمل هاى تعاملى سه بعدى براى این مدل ها و 
مدل هاى ترکیبى از طریق اپلیکیشـن kidCAD سـه بعدى براى دستگاه هاى 

هوشمند در دسترس است.











علاقه مندکردن کودکان به خصوص دختران به ساختن ساختمان و مهندسى مى تواند به غایت کارى دشوار باشد. 
مجموعه هاى جدید INVENTOR girl  این مشـکل را با ترکیب بازى خلاقانه و سـاخت مدل سـه بعدى 
حل کرده اسـت. رنگ هاى زندة یاسـى، سـرخابى، سـبز روشـن و آبى آسـمانى به طور حتم دوستان کوچک ما را 
ترغیب مى کند و آن ها را به کشف جنبۀ خلاقه شان وامى دارد. مجموعه ها با مدل هاى 5 تایى شروع مى شود و به 
30 مدل مى رسـد که با ضرایب 5 تایى افزایش مى یابد. هرکدام از مجموعه ها شـامل دستورالعمل هاى چاپ شده 

براى 4 مدل انتخابى است و سایر دستورالعمل ها  در وب سایت www.engino.com  قابل دانلود هستند.









اولین ابداع Engino اتصالات چوبى بودند، مجموعه اى از قطعات پلاستیکى که امکان اتصال میله هاى چوبى 
با سطح مقطع 10×10 میلى متر را بدون نیاز به چسب و بست  فراهم مى کرد. این محصول آموزشى بسیار زود 
در مدارس به موفقیت دست یافت، چراکه این اولین سیستمى بود که امکان ترکیب دوگانۀ گرمى سنتى چوب 
با قابلیت هاى تکنولوژیکى مهندسـى پیشـرفته را فراهم مى سـاخت. این سیسـتم دوگانه، اساس مجموعه هاى 
ECOBUILD جدید را تشکیل مى دهد که شامل 4 مجموعۀ نوآموز و 2 مجموعۀ پیشرفته است. بزرگ ترین 
مجموعه شامل موتور دنده اىEngino براى مدل هاى متحرك نیز است. استفاده از چوب موجب کاهش قابل 
ملاحظۀ قطعات پلاسـتیکى و منجر به بازیافت مؤثر مواد شـده و از این طریق به سـاخت محصولى دوسـتدار 

محیط زیست کمک کرده است.











فرفره همیشـه اسـباب بازى محبوب کودکان بوده اسـت.Engino مجموعۀ رنگارنگى از فرفره هاى pico را به 
منظورخلاقیـت و سـرگرمى طراحى کرده اسـت. هریک از 4 مجموعۀ فرفره هـاى pico حاوى یک پایه، یک 
صفحۀ چاپى (تعبیه شـده روى در جعبه که باید بریده شـود) و تعدادى قطعات اسـتاندارد Engino است. با هر 
یک از این مجموعه ها مى توان یک مدل فرفره سـاخت و با ترکیب تمام مدل ها مى توان به سـه مدل هواپیما 

و هلیکوپتر دست یافت. دستورالعمل هاى مدل هاى ترکیبى در سایت Engino  قابل دسترسى است.







هدف آموزش STEM – علم، فناورى،  مهندسى و ریاضیات -  فراهم آوردن مهارت، 
دانـش و تجربه لازم براى دانش آموزان بـراى فائق آمدن بر چالش هاى فناورى آینده 
اسـت. تئورى هاى آموزشـى نوین توصیه مى کنند که یادگیرى مهندسـى باید در کلیه 

موضوعات دیگر گنجانده و از سـطوح ابتدایى آغاز شـود. 
مجموعـه DISCOVERING STEM بـا کمـک بـه معلمین در امـر درگیر کردن 
دانش آمـوزان با زمینه هاى مطالعاتى STEM به نحوى سـرگرم کننده، هیجان انگیز و 
جالب، راه حلى عملى را براى مواجهه با همه این موضوعات آموزشـى عرضه مى کند! 

بسته  هاى آموزشى به عنوان ابزارهاى یادگیرى خانگى نیز ایده آل هستند!
 این مجموعه حیطه  گسـترده اى از موضوعات را پوشـش مى دهد: مکانیک و ماشین هاى 
نیـن نیوتـن، انرژى هـاى تجدیدپذیر و حتـى روبات هاى  سـاده، سـازه ها، قوا

قابـل  برنامه ریزى.



مکانیک: اهرم و اهرم بندى

مکانیک: چرخ ، محور و سطح شیب دار

مکانیک: قرقره

مکانیک: بادامک و میل لنگ

مکانیک: چرخ دنده و محرك حلزونى

سازه ها: ساختمان و پل

قوانین نیوتن:

اینرسى، تکانه،  انرژى جنبشى و انرژى پتانسیل

ماشین هاى ساده:

 اهرم  و اهرم بندى، چرخ،  محور و سطح شیب دار

قرقره، بادامک و میل لنگ، چرخ دنده و محرك حلزونى

مجموعۀ معمارى:

برج ایفل و پل سیدنى

شهربازى:

چرخ فلک عمودى، لندن آى                   و چرخ فلک افقى

مجموعۀ جامع منابع فیزیک:

ماشین هاى ساده، سازه ها،  قوانین نیوتن

تبدیل انرژى و انرژى هاى تجدیدپذیر

نرم افزار تعاملى مجموعۀ منابع فیزیک

   kidCADنرم افزار سه بعدى ساز

ERPنرم افزار 

ROBOTICS ERP MINI

 نسخه ROBOTICS ERP PRO همراه با بلوتوث
 STEM روباتیک و راه کارهاى کلاس درسى

(London Eye)



در اینجـا مى آموزیـد کـه اهرم هـا چگونـه مى توانند با هـدف افزایش نیـرو براى بالا 
کشیدن اجسام سنگین به کار گرفته شوند و چگونه مى توانند جهت حرکت را عوض 
کنند. مى فهمید که چطور مى توانید با متصل کردن اهرم هاى زیادى به یکدیگر، مدل هایى 
بـا حرکات پیچیده بسـازید و یـاد مى گیرید که چگونه ایـن اهرم بندى ها مى توانند در 
انواع ماشـین ها به کار گرفته شـوند. 16 مدل کاربردى مانند الاکلنگ،  باسـکول قابل

 حمـل،  فرقون، درِ پارکینگ،  اسـباب  بازى با اجزاء متحرك، پانتوگراف (دسـتگاه تغییر 
مقیـاس ترسـیم) و دو نوع اهرم بندى را خواهید سـاخت. مى توانید دسـتورالعمل هاى 
سـاده اى را براى سـاخت همۀ این مدل ها، چه به صورت آنلاین و چه درون کتابچۀ 
ضمیمه، بیابید. این کتابچه شرح مفصلى از اصول علمى مختلف به کار گرفته شده را 
ارائه مى دهد و فعالیت هاى تجربى نوآورانه اى را براى آموزش عملى در خود جاى مى دهد. 

بخش آزمون نیز دانش نویافتۀ شما را به چالش مى  کشد.

اهرم و اهرم  بندى

 14 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز 4 صفحه آزمون دوره اى

7 صفحه فعالیت هاى تجربى 13 صفحه دستورالعمل گام به گام

فرغون بسازید
این مدل فرغون را بسـازید و یاد بگیرید که چگونه از مولفه هاى اهرم یعنى 
تکیـه گاه، نیـروى محرك و نیـروى مقاوم، بـراى حمل بارهاى سـنگین 

استفاده مى شود؛ خصوصیات اهرم هاى نوع دوم را کشف کنید.

مدلى کاملا کاربردى از ترازوى پسـتى را بسـازید و بیاموزید که وزن اجسـام 
سـبکى مثل پاکت نامه و کاغذ چطور اندازه گیرى مى شـود. آزمایش کنید و 
خودتـان علـل این را کـه چرا گاهى ترازوها در نمایش وزن اشـتباه مى کنند، 

کشف کنید.

این مدل سکوى تاشو کاملا کاربردى است و مى تواند به شما در کشف این 
موضـوع کمـک کنـد که چطور اتصال چنـد اهرم به هم، یـک اهرم  بندى  را 
تشکیل مى دهد و به ما کمک مى کند که سکو را بالا ببریم. آزمایش کنید و 
پى ببرید که چگونه مى توانیم با استفاده از اهرم ها به مزیت مکانیکى دست 

یابیم.

این ترازو که داراى اهرم بندى موازى اسـت، شـما را با مفهوم اهرم بندى آشنا 
مى کنـد و کمـک مى کند که نحـوه کار آن ها را درك کنیـد. در مورد حرکت 

موازى و نحوه استفاده از آن در توزین کارآمد اجسام بیاموزید.

چگونه بارهاى سنگین را حمل کنیم.
اهرم نوع دوم چیست.

اجسام سبک چگونه توزین مى شوند.
علل خطاهاى اندازه گیرى وزن چیست.

اهرم بندى موازى چیست.
اهرم ها و اهرم بندى ها چگونه  با یکدیگر کار مى کنند.

اهرم بندى چیست.
حرکت موازى چگونه ایجاد مى شود.

ترازوى پستى بسازید

سکوى تاشو بسازید

ترازوى موازى بسازید



چرخ، محور و سطح شیب دار
در اینجا مى آموزید که چگونه چرخ و محور از اصطکاك براى جابه جایى آسان اجسام 

بهره مى برند و چگونه چرخ هاى بزرگ با چرخ هاى کوچک مقایسه مى شوند.
مى فهمید که سـطوح شـیب دار چطور مى توانند براى بلند کردن اجسـام سنگین مورد 
بهره بردارى قرار گیرند و چطور شـکل دیگرى از سـطح شیب دار تحت عنوان گُوِه در 
زندگى روزانه کاربرد مى یابد. 14 مدل کاربردى مانند سـکوى پرتاب، در و دسـتگیره،  
چـاه،  پلـکان هواپیمـا، رمپ آزمایشـى و گُـوِه شـکافنده را خواهید سـاخت. مى توانید 
دستورالعمل هاى ساده اى را براى ساخت همۀ این مدل ها، چه به صورت آنلاین و چه 
درون کتابچۀ ضمیمه، بیابید. این کتابچه شرح مفصلى از اصول علمى مختلف به کار 
گرفته شده را ارائه مى دهد و فعالیت هاى تجربى نوآورانه اى را براى آموزش عملى در 

خود جاى مى دهد. بخش آزمون نیز دانش نویافتۀ شما را به چالش مى  کشد!

 18 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز 4 صفحه آزمون دوره اى

6 صفحه فعالیت هاى تجربى 14 صفحه دستورالعمل گام به گام

تراکتور بسازید

خودرویى با چرخ هاى متحرك بسازید

پلکان هواپیما بسازید

ماشین جرثقیل دار بسازید

با دنبال کردن دسـتورالعمل ها، این مدل تراکتور را بسـازید و بیاموزید چطور 
اندازه   متفاوت چرخ  ها به نتایج متفاوتى منجر مى شوند. همچنین بیاموزید که 

چطور اندازه محور نیز مى تواند بر مزیت مکانیکى ماشین تاثیر بگذارد.

این مدل خودرو را بسـازید و ببینید چرخ و محور به چه شـکل براى مقاصد 
مختلفى به یکدیگر متصل مى شوند. همچنین بیاموزید که چطور مى توان از 
اهرم هـا براى سـاخت فرمان اسـتفاده کرد،  هرچند که ایـن فرمان خاص در 

خلاف جهت مى چرخد!

مدلى از پلکان چرخ دار هواپیما را بسازید و ببینید چرا بالا رفتن از نردبانى مایل 
آسان تر از بالا رفتن از آن در جهت عمود است. به مزیت مکانیکى  پى ببرید 

که هنگام استفاده از سطح شیب دار حاصل مى شود.

این مدل ماشین منحصر به فرد که داراى جرثقیل است به شما کمک مى کند 
که اصول سـطح شـیب دار و نحوه کار آن ها در بلند کردن بارهاى سنگین را 
بشناسید. یاد مى گیرید که چطور شیب سطح مى تواند بر میزان نیروى وارده 

تأثیرگذار باشد. 

اهمیت اندازه چرخ چیست. 
اندازه محور چه تاثیرى بر حرکت دارد.

نحوة اتصال چرخ و محور چگونه است.
چرخ چطور به عنوان اهرم استفاده مى شود.

پله ها چطور زحمت ما را کم مى کنند.
مزیت مکانیکى سطوح شیب دار چیست.

نحوه کار سطوح شیب دار چگونه است.
شیب چیست.



قرقره

 10 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز2 صفحه آزمون دوره اى

3 صفحه فعالیت هاى تجربى 15 صفحه دستورالعمل گام به گام

در اینجـا مى آموزیـد که قرقره چگونه مى تواند با اسـتفاده از اصطکاك، نیرو را انتقال 
دهد و چگونه مى تواند نیرو یا سرعت را به مقادیر شگفت آورى افزایش دهد. قرقره ها 
بـه مدت هزاران سـال مورد اسـتفاده بشـر بوده انـد و به خاطر حل کردن بسـیارى از 
مشکلات فناورى، از اجزاء ضرورى ماشین هاى پیچیدة عصر مدرن به شمار مى روند. 
8 مدل کاربردى مانند بالابر مواد، دوچرخۀ ثابت، جرثقیل سقفى، مخلوط کن، جرثقیل 
سـاختمانى و آسـیاب  بادى را خواهید سـاخت. مى توانید دسـتورالعمل هاى ساده اى را 
بـراى سـاخت همه ایـن مدل ها، چه به صـورت آنلاین و چـه درون کتابچۀ ضمیمه، 
بیابید. این کتابچه شرح مفصلى از اصول علمى گوناگون به کار گرفته شده را ارائه مى دهد 

و فعالیت هاى تجربى نوآورانه اى را براى آموزش عملى در خود جاى مى دهد. 
بخش آزمون نیز دانش نو یافتۀ شما را به چالش مى  کشد!

دوچرخۀ ثابت بسازید
با این مدل دوچرخه ثابت بازى کنید و بیاموزید ماشین هاى ساده چطور با هم 
کار مى کنند تا نتیجه اى حاصل شـود. آزمایش کنید و کشـف کنید که چطور 

سرعت حرکت وابسته به اندازه قرقره است.

این مدل جرثقیل سقفى را بسازید و سعى کنید اجسامى را به وسیله آن بالا 
بکشـید و بیاموزید که قرقره ها چگونه مى توانند به شـما در بلند کردن راحت 
اجسـام سـنگین کمک کنند. مدل خود را با انواع جرثقیل هاى واقعى مقایسه 

کنید و تفاوت آن ها را بیابید. 

این مدل جرثقیل ساختمانى نمونه دیگرى از موارد کاربرد قرقره است. آزمایش 
کنیـد و بیاموزیـد که نیرو چگونه از نقطه اى به نقطه دیگر منتقل مى شـود و 

چطور مى توان به مزیت مکانیکى دست یافت.

این مدل آسـیاب بادى پرسـرعت را بسـازید و بیاموزید که چطور مى توان از 
قرقره ها براى انتقال توان از جایى به جاى دیگر استفاده کرد. آزمایش کنید و 
دریابیـد کـه چگونه قرقره اى کوچـک مى تواند قرقره اى بـزرگ را به حرکت 

درآورد و چگونه سرعت از قرقره اى به قرقره دیگر تغییر مى  کند.

ماشین هاى ساده چطور با هم کار مى کنند.
رابطه میان سرعت و نیرو چیست.

چطور اجسام سنگین را با قرقره بلند کنیم.
نحوه کار جرثقیل هاى واقعى چگونه است.

نحوه انتقال نیرو چگونه است.
مزیت مکانیکى قرقره چیست.

محرك تسمه چیست و نحوه استفاده از آن چگونه است.
چگونه سرعت قرقره را افزایش یا کاهش دهیم.

جرثقیل سقفى بسازید

جرثقیل ساختمانى بسازید

آسیاب بادى بسازید



در اینجا مى آموزید که چگونه مى توانید با استفاده از میل لنگ و بادامک  نیرو را منتقل 
کنید و چگونه مى توان با استفاده از آن ها حرکت متناوب رفت  و برگشتى را به حرکت 
خطـى تبدیـل کـرد. مى فهمیـد کـه چطـور ایـن مکانیزم هـا، حتى بـا آن که جزء 
«ماشـین هاى سـاده» تلقى نمى شـوند، از عناصر حیاتى بسیارى از ماشـین ها هستند.            
8 مدل کاربردى مانند جرثقیل ماهى گیرى، دریل حفارى چاه نفت، جسمى متحرك، 
پل متحرك، چرخ خیاطى و عقاب پرنده را خواهید ساخت. مى توانید دستورالعمل هاى 
سـاده اى را براى سـاخت همه این مدل ها، چه به صورت آنلاین و چه درون کتابچۀ 
ضمیمه، بیابید. این کتابچه شـرح مفصلى از اصول علمى گوناگون به کار گرفته شـده 
را ارائـه مى دهـد و فعالیت هاى تجربى نوآورانه اى را براى آموزش عملى در خود جاى 

مى دهد. بخش آزمون نیز دانش نو یافتۀ شما را به چالش مى  کشد!

بادامک و میل لنگ

 12 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز3 صفحه آزمون دوره اى

3 صفحه فعالیت هاى تجربى 12 صفحه دستورالعمل گام به گام

پمپ استخراج نفت بسازید

عقاب پرنده بسازید

جرثقیل ماهى گیرى بسازید

آدمک متحرك بسازید

مدلى کاربردى از پمپ استخراج نفت را بسازید و ببینید که چطور انواع ماشین هاى 
ساده با بادامک ها کار مى کنند. آیا مى خواهید چاه نفت حفارى کنید؟ میل لنگ 
(دسته محور) را بچرخانید و ببینید که چطور همه چیز مقابل چشمان شما تغییر 

وضعیت مى دهد.

ایـن مدل عقاب پرنده طورى طراحى شـده اسـت که با اسـتفاده از مکانیزم 
بادامک و میل لنگ بال مى زند. دسته محور (میل لنگ) را بچرخانید و چگونگى 
تبدیل حرکت چرخشى به حرکت خطى را کشف کنید. حرکات را دنبال کنید 
و ببینید که چطور حرکت بال زدن با به کارگیرى اهرم بندى ها تولید مى شود.

جرثقیل ماهى گیرى منحصر به فردى را بسازید و بیاموزید که میل لنگ چطور 
این دستگاه را به حرکت در مى آورد. مدل خود را با نمونه هاى واقعى مقایسه 
کنید و به قابلیت هاى میل لنگ وقتى که به طنابى براى بالاى کشیدن بارهاى 

سنگین متصل است، پى ببرید. 

آدم متحرکى را بسازید که در مکانیسم آن بادامک به کار رفته باشد و بیاموزید 
کـه چگونـه مى توان جهت حرکت را تغییر داد و دو نوع بادامک مختلف را بر 

هم سوار کرد. با این مدل بازى کنید و ویژگى هاى بادامک ها را کشف کنید.

چطور مى توان ماشین ها را با هم ترکیب کرد.
نیروى ورودى و نیروى خروجى چیست.

بادامک ها و میل  لنگ ها چگونه کار مى کنند.
چگونه نوع حرکت را تغییر دهیم.

میل لنگ ها چطور ماشین ها را به حرکت در مى آورند.
چطور با استفاده از میل لنگ بارهاى سنگین را بلند کنیم.

چطور مى توانید با استفاده از Engino بادامک هاى گلابى شکل بسازید.
چطور مى توانید با کمک بادامک ها دستگاه هاى داراى زمان بندى   بسازید.



در اینجا مى آموزید که چرخ دنده ها چگونه مى توانند به سادگى موجب افزایش سرعت، 
تغییر نیرو یا انتقال حرکت از محلى به محل دیگر شوند. به علاوه، متوجه خواهید شد 
که چطور از محرك هاى حلزونى براى کاهش چشمگیر سرعت چرخش استفاده مى  شود 
و پیچ هـا چگونه مى توانند حرکت چرخشـى را به حرکـت خطى تبدیل کنند،  در حالى 
کـه همزمان موجب افزایش نیروى بسـیار زیادى مى شـوند. 12 مـدل کاربردى مانند 
جرثقیـل آزمایشـى، گیربکس،  چرخ  فلک، هلى کوپتر، پرس پیـچ و جرثقیلى با بازوى 
چرخشـى را خواهید ساخت. مى توانید دسـتورالعمل هاى ساده اى را براى ساخت همۀ 
این مدل ها، چه به صورت آنلاین و چه درون کتابچۀ ضمیمه، بیابید. این کتابچه شرح 
مفصلـى از اصـول علمـى مختلف بـه کار گرفته شـده را ارائه مى دهـد و فعالیت هاى 
تجربـى نوآورانـه اى را بـراى آموزش عملـى در خود جاى مى دهد. بخـش آزمون نیز 

دانش نو یافتۀ شما را به چالش مى  کشد!

چرخ دنده و محرك حلزونى

 16 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز3 صفحه آزمون دوره اى

6 صفحه فعالیت هاى تجربى 17 صفحه دستورالعمل گام به گام

چرخ فلک بسازید
رفتن به شهربازى هم بچه ها و هم بزر گ ترها را به هیجان  مى  آورد. این مدل 
چرخ فلک را بسـازید و ببینید چطور مى توانید آن را با سـرعت بسـیار بالایى 
بچرخانید. ببینید که چطور هر چه سرعت چرخش بیشتر مى شود،  صندلى ها 

بالا و بالاتر مى روند!

این هلى کوپتر داراى ملخى پرسرعت است که با دو چرخ دندة تاجى که نسبت 
 دندة بالایى دارند (High gear ratio)، کار مى کند. این چرخ دنده ها براى 
تغییر جهت حرکت از حالت افقى به عمودى به کار مى روند،  این در حالى است 

که حرکت به وسیله مجموعه اى از شفت هاى متصل به هم منتقل مى شود.

بـا دنبال کردن دسـتورالعمل  ها، ایـن مدل جرثقیل داراى بـازوى متحرك را 
بسـازید و رابطه میان ویژگى هاى محرك حلزونـى و چرخش چرخ دنده ها را 

کشف کنید. از سودمندى مکانیسم جغجغه اى و نحوه کار آن آگاه شوید.

چگونه سرعت چرخش را اقزایش دهیم.
چگونه جهت حرکت را تغییر دهیم.

چگونه سرعت چرخش را افزایش دهیم.
چگونه جهت حرکت را تغییر دهیم.

رابطه میان دندانه هاى چرخ دنده و چرخش آن.
مکانیسم جغجغه اى چیست.

چگونه اجسام را با استفاده از اهرم بالا بکشیم.
پیچ چگونه همچون سطح شیب دار عمل مى کند.

هلى کوپتر بسازید

جرثقیلى با بازوى متحرك بسازید

این مدل سکوى تاشو، مانند مدل گیره، از حلزونى Engino به عنوان پیچ 
استفاده مى کند. این سکو حرکت چرخشى را به حرکت خطى تبدیل مى کند و 
براى بالا و پایین بردن سکو، در اهرم هاى قیچى شکل، فشار یا کشش ایجاد 

مى کند.

با پیچ، سکوى تاشو بسازید



اینجـا همـه چیز را درباره سـاختمان مى آموزیـد و مى بینید که سـاختمان ها چطور به 
راسـتى پشـتیبان زندگى ما هسـتند! انواع پل هـاى گوناگون را بیازماییـد و ببینید که 
طراحى معمارى آن ها چطور تکیه گاهى را براى وزن هاى عظیم فراهم مى آورد. تمام 
انواع نیروهاى وارده را کشف کنید و بفهمید مهندسان چطور از عهده کاستن از اثرات 
آن ها بر مى آیند. 9 مدل کاربردى مانند خانه،  هرم و انواع گوناگون پل  شامل پل هاى 
تیرى، قوسـى، خرپایى، کابلى و معلق را خواهید سـاخت. مى توانید دسـتورالعمل هاى 
سـاده اى را براى سـاخت همه این مدل ها، چه به صورت آنلاین و چه درون کتابچۀ 
ضمیمه، بیابید. این کتابچه شرح مفصلى از اصول علمى مختلف به کار گرفته شده را 
ارائه مى دهد و فعالیت هاى تجربى نوآورانه اى را براى آموزش عملى در خود جاى مى

 دهد. بخش آزمون نیز دانش نو یافتۀ شما را به چالش مى  کشد!

سازه ها

 10 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز2 صفحه آزمون دوره اى

4 صفحه فعالیت هاى تجربى 18 صفحه دستورالعمل گام به گام

این مدل پل کابلى هیجان انگیز یکى از انواع پل کابلى اسـت که یکى از 
نمونه هاى مشهور آن پل « ریو آنتى ریو» در یونان است که بلندترین پل کابلى 

چند دهانۀ جهان است.

براى چه طول دهانه هایى مى توان تکیه گاه کارآمدى تامین کرد.
کشش چطور موجب ایستایى پل مى شود.

انواع پل هاى کابلى کدام اند.
مزایاى آن ها چیست.

وزن چگونه بازتوزیع مى شود.
عناصر پل هاى قوسى چه هستند.

انواع مختلف پل هاى خرپا کدام اند.
مثلث بندى چطور موجب استحکام سازه مى  شود.

پل کابلى بسازید

این مدل پل معلق شگفت انگیز شما را با نوع ویژه اى از پل ها،  یعنى پل کابلى، 
آشنا خواهد کرد! آزمایش کنید و یاد بگیرید چطور کشش کابل ها عرشه پل را 

نگه مى دارد.

پل معلق بسازید

مدلى واقعى از پل هاى قوسى را بسازید و به خواص قوس ها پى ببرید! ببینید 
این پل چگونه مى تواند مستحکم و پابرجا بماند و با منتقل کردن وزن به 

پایه ها در طرفین، وزن زیادى را تحمل کند.

پل قوسى بسازید

دو مدل پل خرپا بسازید: یک مدل پل با خرپاى روى عرشه و دیگرى با خرپا 
در زیر عرشه! ببینید مثلث بندى چطور به سازه استحکام و پابرجایى مى  بخشد. 

انواع مختلف پل هاى ساده را کشف کنید.

پل خرپایى بسازید



در اینجـا قوانیـن حرکـت نیوتن را مى آموزید. این قوانین بنیان مکانیک کلاسـیک را 
شـکل مى دهنـد که هنـوز توصیف کنندة بیشـتر وضعیت هاى زندگى روزانه اسـت. با 
آزمودن انرژى جنبشـى و پتانسیل، خصوصیات انرژى و چگونگى تبدیل آن از شکلى 
به شـکل دیگر را کشـف کنید. 8 مدل کاربردى مانند منجنیق پرتابى، پنکۀ گرانشى، 
ماشین، کابین متحرك،  هواپیماى بادکنکى و ماشین مسابقه را خواهید ساخت. مى توانید 
دستورالعمل هاى ساده اى را براى ساخت همۀ این مدل ها، چه به صورت آنلاین و چه 
درون کتابچـۀ ضمیمه، بیابید. این کتابچه شـرح مفصلـى از اصول علمى گوناگون به 
کار گرفته شده را ارائه مى دهد و فعالیت هاى تجربى نوآورانه اى را براى آموزش عملى 

در خود جاى مى دهد. بخش آزمون نیز دانش نو یافتۀ شما را به چالش مى  کشد!

قوانین نیوتن

 12 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز3 صفحه آزمون دوره اى

6 صفحه فعالیت هاى تجربى 16 صفحه دستورالعمل گام به گام

پنکۀ گرانشى بسازید
پنکه اى را بسازید که قادر به چرخش با نیروى گرانش زمین است! این سازه 
را بین دو میز قرار دهید و اجازه دهید وزنه (که از چهار عدد چرخ تشکیل شده 
است) پایین بیفتد. با پایین آمدن وزنه، رشته نخ متصل به آن موجب چرخش 

هر چه تندتر پره هاى پنکه مى شود.
چگونه انرژى پتانسیل به انرژى جنبشى تبدیل مى  شود.

شتاب جاذبه و سرعت.

هواپیماى بادکنکى بسازید
راه هاى زیادى براى ذخیره سازى انرژى وجود دارد که یکى از آن ها به وسیله 
بادکنک اسـت! این مدل هواپیما را بسـازید و ببینید وقتى اجازه مى دهید باد 
بادکنک خارج شـود، چطور هواپیما شـروع به پرواز به دور پایه مى کند. جاى 
بادکنک را عوض کنید و در مورد گشـتاور چرخشـى و نیروى گریز از مرکز 

بیاموزید.

ماشین مسابقه بسازید
این مدل شگفت انگیز ماشین مسابقه dragster نه تنها اندازه  بزرگى دارد 
(60 سانتى متر)، بلکه به واسطه کش ارتجاعى، خودش به جلو حرکت مى کند. 
آزمایش کنید و ببینید چطور انرژى ذخیره شده در نوار لاستیکى محکمى 

مى تواند به انرژى جنبشى و سرعت تبدیل شود!

منجنیق پرتابى بسازید
شـهرها در دوران باستان به واسـطه دیوارى که به دورشان کشیده شده بود، 
حفاظت مى شدند و تنها راه خراب کردن این دیوار، استفاده از منجنیق بود. این 
مدل منجنیق عملکرد منجنیق هاى واقعى را شبیه سازى کرده است. مى توانید 
آن را امتحـان کنیـد تا ببینید چطور نیروى جاذبه بر حرکت و مسـافت گلوله 

پرتابى تاثیر مى گذارد. 

نیروهاى گریز از مرکز و مرکزگرا چه هستند.
انرژى بادکنک چطور به انرژى جنبشى تبدیل مى شود.

چطور انرژى را در نوارى لاستیکى ذخیره کنیم.
تبدیل انرژى از شکلى به شکل دیگر.

جاذبه چطور بر مسیر حرکت تاثیر مى گذارد.
قانون سوم عمل و عکس العمل نیوتن. 



تغییرات آب وهوایى و گرمایش کرة زمین، دانشمندان را واداشته است که پا به میدان 
عمل بگذارند و با کاهش انتشـار کربن، سـیاره مان را نجات دهند. خورشـید مى تواند 
تامین کنندة انرژى رایگان براى کلیۀ نیازهاى ما باشـد. با این حال، لازم اسـت آن را 
به شکل قابل استفاده اى تبدیل کنیم. این مجموعه شامل یک پنل خورشیدى 3 ولتى 
که توان موتورى الکتریکى را تامین مى کند به همراه دسـتور سـاخت 16 مدل مانند 
موتـور سـیکلت چاپـر،  پنکـه،  هواپیمـا، روبـات و بالابـر وینچى اسـت که بـا انرژى 

خورشیدى کار مى کنند. مى توانید دستورالعمل هاى ساده اى را
 براى ساخت همۀ این مدل ها، چه به صورت آنلاین و چه 

درون کتابچۀ ضمیمه، بیابید. این کتابچه شرح مفصلى از اصول
 علمى مختلف به کار گرفته شده را ارائه مى دهد و فعالیت هاى

 تجربى نوآورانه اى را براى آموزش عملى در خود جاى مى دهد. بخش آزمون نیز دانش 
نویافتۀ شما را به چالش مى  کشد!

انرژى خورشیدى

 12 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز3 صفحه آزمون دوره اى

3 صفحه فعالیت هاى تجربى 12 صفحه دستورالعمل گام به گام

موتور سیکلت خورشیدى بسازید
این مدل موتور سیکلت چاپر هیجان انگیز را بسازید و توان خورشیدى را تجربه 
کنید. نحوه کار پنل هاى خورشیدى را بیاموزید و ببینید چطور مى توان از وزن 

براى کنترل سرعت استفاده کرد.

این مدل بالابر وینچى شگفت انگیز را بسازید و از آن براى بلند کردن بارهاى 
سبک استفاده کنید. بیاموزید که نیرو چگونه از نقطه اى به نقطه دیگر منتقل 

مى شود، مزیت مکانیکى چیست و چطور مى توان از آن بهره بردارى کرد.

پنل هاى خورشیدى چطور کار مى کنند.
وزن چگونه بر سرعت اثر مى گذارد.

جرثقیل هاى واقعى چطور کار مى کنند.
نیرو چگونه منتقل مى شود.

آخرین پیشرفت هاى فناورى چیستند.
انرژى چگونه تغییر شکل مى دهد.

پل هاى واقعى چطور کار مى کنند.
قرقره ها چگونه به حرکت دادن اجسام کمک مى کنند.

بالابر وینچى خورشیدى بسازید

بـا ترکیب دو پیشـرفت فنـاورى نوین در این مدل، یعنى روبات خورشـیدى، 
تبدیل انرژى خورشیدى به انرژى الکتریکى را مشاهده کنید.

روبات خورشیدى بسازید

این مدل پل متحرك شـگفت انگیز را بسـازید و به متصدى کنترل ترافیک 
خودروها،  کشتى ها و عابران پیاده تبدیل شوید. بیاموزید چطور قرقره ها و 
رشـته ها در همکارى با یکدیگر و با اسـتفاده از انرژى خورشیدى اجسام را در 

جهت هاى موردنظر حرکت مى دهند.

پل متحرك بسازید



ایـن مجموعـه ترکیبى از 5 مجموعۀ اصلى Discovering STEM اسـت و حاوى 
کل مکانیسـم هاى ماشین هاى ساده مى شـود. این مکانیسم ها مزیت مکانیکى ایجاد 

مى کنند و اجزاء اساسى بسیارى از ماشین  آلات و دستگاه ها هستند.
آن ها براى چندبرابرسـازى یا کاهش نیرو، افزایش یا کاهش سـرعت و تبدیل حرکت 
از نوعى به نوع دیگر طراحى شده اند. 60 مدل کاربردى را بسازید که موضوعاتى از جمله 
اهرم ها، گُوِه، چرخ و محور، پیچ، سطح شیب دار، قرقره و نیز چرخ دنده ها و اهرم بندى هاى 
پیشـرفته تر را پوشـش مى دهند! مى توانید دسـتورالعمل هاى سـاده اى را براى ساخت 
همۀ این مدل ها، چه به صورت آنلاین و چه درون کتابچۀ ضمیمه، بیابید. این کتابچه 
شرح مفصلى از اصول علمى مختلف به کار گرفته شده را ارائه مى دهد و فعالیت هاى 
تجربـى نوآورانـه اى را بـراى آموزش عملـى در خود جاى مى دهد. بخـش آزمون نیز 

دانش نویافتۀ شما را به چالش مى  کشد!

ماشین هاى ساده

70 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز16 صفحه آزمون دوره اى

25 صفحه فعالیت هاى تجربى 71 صفحه دستورالعمل گام به گام

اهرم و اهرم بندى

 چرخ، محور و
 سطح شیب دار

قرقره

 چرخ دنده و
 محرك حلزونى

بادامک و میل لنگ



مجموعۀ معمارى، اثبات توانایى ENGINO در سـاخت تعداد فراوانى مدل برخوردار 
از سـبک  و اندازه  اى چشـمگیر است. این مجموعه مناسـب افراد بالاى 8 سال است. 
کودکان انواع سازه ها را کشف مى کنند و دو مدل بزرگ اندازه از پل سیدنى و برج ایفل 
را مى سـازند! ایـن مجموعه با مدل هاى کوچک ترى شـامل پـل کابلى، پل معلق، پل 
قوسى، پل خرپایى و خانه که مطابق با دستورالعمل هاى چاپى و آنلاین ساخته مى شوند، 
تکمیل مى شود. کتابچۀ فعالیت هاى عملى، حاوى کلیه مطالبى است که دانش آموزان 
باید دربارة پیشرفت هاى فناورى در حوزة معمارى بدانند و شامل تئورى، آزمایش هاى 

هیجان انگیز و آزمون ها و راه حل هایشان نیز مى شود.

مجموعۀ معمارى

14 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز2 صفحه آزمون دوره اى

4 صفحه فعالیت هاى تجربى 44 صفحه دستورالعمل گام به گام



جذابیـت   اصلـى  شـهربازى ها غالبا یا دسـتگاه هاى سـوارى  پرسـرعت و هیجان انگیز 
هسـتند یا چرخ فلک هاى آرام و رمانتیکى که مناظر دیدنى باشـکوهى را از ارتفاعات 
بـالا پیـش روى ما قرار مى دهند. این مجموعه داراى موتورى چرخ دنده اى اسـت که 
کار آن، به کار انداختن چهار مدل دسـتگاه بزرگ   اندازه اسـت که عبارتند از: چرخ فلک 
عمودى، لندن آى ( London Eye )، چرخ  فلک افقى و بوسـتر. از این گذشـته، مى توانید 
بـا سـاختن چهار مدل کوچک تر مثل گیربکس، جرثقیلـى تجربى، چرخ  فلک افقى  و 
پلانتوریوم به آزمایش با چرخ دنده ها بپردازید. مى توانید دسـتورالعمل هاى سـاده  اى را 
بـراى سـاخت همۀ مدل ها، چه به صورت آنلایـن و چه درون کتابچۀ ضمیمه، بیابید. 
این کتابچه شرح مفصلى از اصول علمى مختلف به کار گرفته شده را ارائه مى دهد و 

فعالیت هاى تجربى نوآورانه اى را براى آموزش عملى در خود جاى مى دهد.
بخش آزمون نیز دانش نویافتۀ شما را به چالش مى  کشد!

مجموعۀ شهربازى

8 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز2 صفحه آزمون دوره اى

3 صفحه فعالیت هاى تجربى 37 صفحه دستورالعمل گام به گام



«مجموعۀ جامع منابع فیزیک» ترکیب نهایى 8 مجموعۀ اصلى موجود در مجموعه هاى Discovering Stem است. این مجموعه 
دامنۀ وسـیعى از موضوعات شـامل ماشین هاى سـاده، چرخ دنده ها، اهرم بندى ها، قوانین نیوتن، تبدیل انرژى، انرژى خورشیدى و سازه ها را 
پوشش مى دهد. شکل هندسى انحصارى قطعات Engino اتصال آن ها را در تمام جهات فضاى سه بعدى ممکن مى سازد و کاربران 
را قادر به ساخت آسان مدل هاى تکنیکى مى کند. این مجموعۀ منحصر به فرد، هم گام با آموزش اصول STEM، خلاقیت و ابتکار 
دانش آموزان را نیز ارتقا مى بخشـد. این مجموعه شـامل یک موتور چرخ دنده اى 3 ولتى همراه با یک پنل خورشـیدى بزرگ براى به 
از طریق تبدیل انرژى خورشیدى به انرژى الکتریکى مى شود. این مجموعه با مجموعه اى از چرخ دنده ها   Engino حرکت درآوردن سازه هاى
قرقره ها و محورهاى بسـیار دقیق به منظور تغییر سـرعت، نیرو و جهت حرکت همراه اسـت. 100 مدل کاربردى مثل انواع ماشـین، 
جرثقیل، پل و نیز مدل هاى ابتکارى شگفت انگیزى را بسازید! مى توانید دستورالعمل هاى ساده   اى را براى ساخت همۀ مدل ها، چه به 
صورت آنلاین و چه درون کتابچۀ ضمیمه، بیابید. این کتابچه شرح مفصلى از اصول علمى مختلف به کار گرفته شده را ارائه مى دهد
و فعالیت هـاى تجربـى نوآورانـه اى را براى آموزش عملى در خود جاى مى دهد. بخش آزمون نیز دانش نو یافتۀ شـما را به چالش مى

  کشد!

مجموعۀ جامع منابع فیزیک

پنل خورشیدى براى دریافت نور خورشید

موتور 4/5 ولتى

چرخ دنده هاى دقیق

قرقره براى تغییر نیرو و جهت

104 صفحه تئورى و حقایق شگفت انگیز24 صفحه آزمون دوره اى

38 صفحه فعالیت هاى تجربى 117 صفحه دستورالعمل گام به گام

اهرم و اهرم بندى

 چرخ، محور و
 سطح شیب دار

قرقره

 چرخ دنده و
 محرك حلزونى

بادامک و میل لنگ

قوانین نیوتن

سازه ها

توان خورشیدى



این نرم افزار تعاملى به عنوان راه کار نهایى STEM براى «مجموعۀ جامع منابع فیزیک»
 طراحى شـده اسـت. این نرم افزار شامل 38 آزمایش و دیگر فعالیت هاى حل مسئله است 
که همگى قابل  چاپ هستند. براى هر آزمایش و هر فعالیتى، انیمیشن هاى تعاملى سه بعدى 
وجـود دارد که امکان مشـاهدة نحوة حرکت مدل هـا را براى دانش آموزان فراهم مى کنند. 
این نرم افزار تئورى هاى پیش زمینه  اى را نیز براى موضوعاتى مانند سـازه  ها، ماشـین هاى 
سـاده، قوانین حرکت نیوتن، انرژى هاى تجدیدپذیر، انرژى جنبشى و انرژى پتانسیل ارائه 
مى کند و حاوى تعداد زیادى تصویر گرافیکى، عکس، انیمیشـن و آزمون  قابل چاپ براى 
هر موضوع اسـت؛ به طورى که آمـوزگاران مى توانند به ارزیابى آموخته  هاى دانش آموزان 

خود بپردازند.

نرم افزار تعاملى مجموعۀ منابع فیزیک 

در این باره بیاموزید:
• ماشین هاى ساده

- اهرم و اهرم بندى
- چرخ، محور 

و سطح شیب دار
- قرقره

- چرخ دنده و محرك حلزونى
- بادامک و میل لنگ

• قوانین نیوتن
• سازه ها

• انرژی خورشیدى

 

بخش تئورىآزمون هادستورالعمل ها

مدل هاکاربرگ دانش آموزانیمیشن ها



KidCAD نرم افزار سه بعدى ساز
در دهۀ گذشـته، علم مهندسـى به سـرعت متحول شده اسـت و اکثر فرآیندهاى طراحى 
دنیاى واقعى توسـط کامپیوترهاى شـخصى و با اسـتفاده از نرم افزارهاى تخصصى مانند 
برنامه هاى CAD انجام مى شـوند. کودکان باید خود را با این فضاى سـه بعدى مجازى 
آشـنا کننـد و دسـتورات اصلى CAD مانند چرخش، زوم، اکسـپلود (از هـم باز کردن) و 
ایمپلود (دوباره جمع کردن) را یاد بگیرند. این نرم افزار سه بعدى سـاز حاوى بانک جامعى 
از کلیـه قطعـات Engino اسـت. کاربـران مى توانند بـا انتخاب نقاط اتصـال مجازى به 
راحتى هر مدل دلخواه خود را بسازند! دانش آموزان و نیز آموزگاران مى توانند از طریق این 
نرم افزار مدل هاى خود را روى وب سایتى اختصاصى در رسانه هاى اجتماعى بارگذارى کنند 

تا دیگران بتوانند آن ها را ببینند، به  آن ها امتیاز دهند یا در موردشان نظر دهند. 

سـاده،  کلیـک  یـک  بـا 
فهرسـت قطعـات ظاهـر 
مى شود و نشـان مى دهد که 
چه قطعاتى و به چه تعداد 
براى سـاخت مدل به کار 

رفته اند.

همین که مدل ساخته شد، 
کاربر مى تواند مدل گسترده 
آن را ببیند و بفهمد قطعات 
چطور به هم متصل شده اند.

مى توان مدل را چرخاند و آن را از هر زاویه اى نگاه کرد. 
کاربران مى توانند با یک کلیک ساده  قطعات را از هم باز 

کنند (اکسپلود) یا آن ها را دوباره جمع کنند (ایمپلود).

نقطـه اتصالـى روى قطعـات مسـتقر در پنجـره اصلـى 
انتخاب مى شود و خطى مجازى دو قطعه را به هم پیوند 
مى دهـد. به محض رها کـردن، دو قطعه خود به خود به 

یکدیگر متصل مى شوند.

کاربران مى توانند رنگ یا شکل قطعات را عوض کنند.

بانک گزینش قطعه مى تـوان بـراى انتخـاب نقطـه اتصال، 
قطعه انتخابى را چرخاند.

در این باره بیاموزید:
• کنترل فضاى سه بعدى مجازى

- نماهاى مختلف
- چرخاندن، حرکت دادن، زوم کردن

- اکسپلود، ایمپلود
CAD فرایند مونتاژ •
• محتویات مجموعه

• دستورالعمل ساخت
 



ساخته شده براى آموزش برنامه  نویسى روباتیک در مقطع ابتدایى و متوسطه

پایـگاه روباتیـک انِجینـو             بـه طـور ویژه براى دانش آموزان مقاطع ابتدایى و متوسـطه و حتى براى علاقه مندان به 
روباتیک طراحى شـده اسـت! این مجموعه آخرین روند هاى تکنولوژیکى و مدرن ترین اصول آموزش را مدنظر قرار داده 
است. هر دو مجموعۀ PRO و MINI از کلیه قطعات لازم براى ساخت و برنامه نویسى انواع ربات هاى گوناگون تشکیل 
مى شـوند و بسـته به نوع پکیج، حاوى کنترل  EPR، کابل هاى RJ، سنسـور لمسـى، سنسـورهاى مادون قرمز، موتورها، 
لامپ هاى LED و کابل USB هستند. مى توانید دستورالعمل هاى ساده براى ساخت کلیه روبات ها را در کتابچۀ ضمیمه 
بیابید. این کتابچه شرح مفصلى از اصول علمى مختلف به کار گرفته شده را ارائه مى دهد و فعالیت هاى تجربى نوآورانه اى 
را براى آموزش عملى در خود جاى مى دهد و با کتابچۀ راهنماى کاربر همراه است که نمونه هایى از برنامه نویسى را براى 

شروع در اختیار شما مى گذارد! 

  (ERP)



نرم افزار یکى از عناصر کلیدى هر سیسـتم روباتیک نرم افزار برنامه  نویسـى است. Engino نرم افزار ویژه اى را ساخته 
است که 4 روش مختلف برنامه نویسى را بسته به نیاز و توانایى کاربر امکان پذیر مى سازد. امکان برنامه ریزى 

دستى این روبات، با استفاده از دگمه هاى روى پنل کنترل وجود دارد. 
این نرم افزار براى ویرایش برنامه و افزودن عملکردهاى پیچیده به کار مى رود. علاوه بر این، ERP مى تواند 
از طریق بلوتوث توسـط گوشـى هاى هوشـمند کنترل شـود. اپلیکیشـین هاى رایگان در Google play و

Apple store موجود هستند.

توابع

مشخصات

فلودیاگرام ERP شبیه سازى

ویرایشگر متن
ایـن نرم افزار حاوى بانکى از توابع براى برنامه نویسـى 
کارآمد اسـت که شـامل توابع منطقـى و کنترلى مانند 
گزاره هاى IF، حلقه ها و زیرفرآیندها مى شود. این نرم افزار 
شـامل نوعى روش در برنامه نویسـى موازى اسـت که 
مراحل برنامه نویسـى را تا 50 درصد کاهش مى دهد و 

برنامه نویسى را حتى براى افراد مبتدى بسیار آسان مى کند. 

پنجرۀ پاپ آپ ویژه اى، کلیه مشخصات 
توابـع انتخابـى را نمایـش مى دهـد و 
امکان تغییر مشـخصات را براى کاربر 

ایجاد مى کند.  

برنامه نویسـى زبانى به تدریج در حال جایگزینى با رویکرد برنامه نویسـى شئگرا 
(visual) اسـت تـا به کودکان خردسـال در یادگیرى روباتیک به شـیوه اى 
سـرگرم کننده و سـاده کمک کند. نرم افزار ERP حاوى بانکى از توابع است 
کـه بـه شـکل بلوك هـاى برنامه  نویسـى تصویر شـده اند و مى تـوان با روش 
کشـیدن و رهاکردن، آن ها را درون فلودیاگرام جاگذارى کرد. کاربران قادرند 
با تغییر مشـخصات هر بلوك با استفاده از موس کامپیوتر، برنامه هاى ساده یا 

پیچیده اى را بسازند.

یکـى از ابتکارات اصلى ERP امکان برنامه ریزى دسـتى روبات ها اسـت. این نرم افزار 
شبیه سـاز مى تواند همین کار را با اسـتفاده از دکمه هاى دیجیتال انجام دهد. این شـیوه 
برنامه نویسـى، مرحله گذار از برنامه نویسـى دستى به برنامه نویسى مجازى است. یکى از 
مزیت هاى بزرگ نرم افزار شبیه ساز تعامل دو طرفه است که به این معنا است که برنامه اى 
که به طور دسـتى روى کنترل  نوشـته شده است، مى تواند دانلود و براى بهسازى ویرایش 
شود. این ویژگى، به تنهایى، ERP را به ابزارى ایده آل براى آموزش رباتیک به دانش آموزان 

مقاطع مختلف تبدیل مى کند.

هـر برنامـه ، چـه دسـتى نوشـته شـده باشـد چه 
نمودارى (فلودیاگرام)، به شـکل متنى شـبه زبانى 
نیـز نمایـش داده مى شـود. کاربـران مى توانند به 
یـا حتـى کل  تغییـر دهنـد  را  متغیرهـا  راحتـى 
سطرهاى کدنویسى را حذف کنند. این کار نوعى 
آشـنایى ایده آل با برنامه نویسـى واقعـى مبتنى بر 

متن است.
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